
Yee

WALI KOTA TARAKAN
PROVINSI KALIMANTAN UTARA

PERATURAN WALI KOTA TARAKAN
NOMOR 24 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS LAMPIRAN PERATURAN WALI KOTA TARAKAN
NOMOR 38 TAHUN 2014 TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI

Menimbang

Mengingat

BERBASIS AKRUAL

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
WALI KOTA TARAKAN,

bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 108 Tahun 2016 tentang Penggolongan
dan Kodefikasi Barang Milik Daerah dan guna
menindaklanjuti temuan Badan Pemeriksa Keuangan
Republik Indonesia, perlu melakukan penyesuaian
terhadap beberapa ketentuan yang termuat dalam
Lampiran IX Peraturan Wali Kota Tarakan Nomor 38
Tahun 2014 tentang Kebijakan Akuntansi Berbasis
Akrual;

a.

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Perubahan
kedua atas Peraturan Wali Kota Tarakan Nomor 38
Tahun 2014 tentang Kebijakan Akuntansi Berbasis
Akrual.

. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1997 tentang1
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Tarakan;

. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang2.
Keuangan Negara;

. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang3.
Perbendaharaan Negara;

. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang4,
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab
Keuangan Negara;

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang5.
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah;



Menetapkan

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah;

7. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentangStandar Akuntansi Pemerintahan;
8. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 tentang

Pinjaman Daerah;
9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah;
10.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah,
sebagaimana telah diubah yang kedua kali dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun
2011tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah;

11.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013
tentang Penerapan Standar Akuntansi Berbasis Akrual
Pada Pemerintah Daerah;

12.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 2016
tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik
Daerah

13.Peraturan Daerah Kota Tarakan Nomor 6 Tahun 2008
tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan
Pemerintah Kota Tarakan;

14.Peraturan Daerah Kota Tarakan Nomor 3 Tahun 2010
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah.

15.Peraturan Daerah Kota Tarakan Nomor 4 Tahun 2016
tentang Pembentukan dan Susunan Daerah Kota
Tarakan;

MEMUTUSKAN:

: PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA
ATAS LAMPIRAN PERATURAN WALI KOTA TARAKAN
NOMOR 38 TAHUN 2014 TENTANG KEBIJAKAN
AKUNTANSI BERBASIS AKRUAL.

Pasal |

Beberapa ketentuan dalam Lampiran IX Peraturan Wali Kota
Tarakan Nomor 38 Tahun 2014 tentang KebijakanAkuntansi Berbasis Akrual (Berita Daerah Kota Tarakan
Tahun 2014 Nomor 38) sebagaimana telah diubah denganPeraturan Wali Kota Tarakan Nomor 29 Tahun 2015 tentangPerubahan Atas Lampiran Peraturan Wali Kota Tarakan
Nomor 38 Tahun 2014 tentang Kebijakan Akuntansi
Berbasis Akrual (Berita Daerah Kota Tarakan Tahun 2015
Nomor 74) diubah sebagai berikut:
a. Ketentuan huruf a, huruf b, dan huruf c angka 42

diubah;
b. Ketentuan huruf b angka 56 diubah;
c. Ketentuan huruf d angka 57 diubah;



d. Ketentuan angka 63 diubah;
e. Ketentuan angka 91 diubah;
sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Wali Kota ini.

Pasal II

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 01
Januari 2020.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan PPeraturan Wali Kota ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tarakan.

Ditetapkan di Tarakan
pada tanggal 22 Juni 2020
WALI KOTA TARAKAN,

KHAI

Diundangkan di Tarakan
pada tanggal 22 Juni 2020

SEKRETARIS DAERAH KOTA TARAKAN,

A. HAMID

BERITA DAERAH KOTA TARAKAN TAHUN 2020 NOMOR 317



LAMPIRAN
PERATURAN WALI KOTA TARAKAN
NOMOR 24 TAHUN 2020
TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS LAMPIRAN PERATURAN WALI KOTA
TARAKAN NOMOR 38 TAHUN 2014 TENTANG KEBIJAKAN AKUNTANSI
BERBASIS AKRUAL

Ketentuan huruf a, huruf b, dan hurufc angka 42, huruf b angka 56, huruf
d angka 57, angka 63, dan angka 91 pada Lampiran IX diubah, sehingga
berbunyi sebagai berikut:

42. Nilai satuan minimum kapitalisasi (treshold capitalization)
didasarkan pada nilai satuan aset tetap atau aset lainnya dan
tidak berdasarkan nilai sekelompok aset tetap atau aset
lainnya. Batasan minimal kapitalisasi (treshold capitalization)
untuk setiap jenis aset untuk dapat dikategorikan aset tetap
adalah sebagai berikut :

a)

b)

¢)

qd)

Peralatan dan mesin sebesar sama dengan Rp1.000.000,00 ke
atas;
Aset tetap lainnya seperti Barang Bercorak
Kesenian/Kebudayaan/Olahraga, Hewan/Ternak dan
Tumbuhan sama dengan sebesar Rp1.000.000,00 ke atas;
Aset tetap lainnya seperti buku-buku perpustakaan, dan aset
tetap lainnya sama dengan sebesar Rp250.000,00 ke atas;
dan
bangunan gedung dan bangunan monumen sebesar sama

dengan Rp10.000.000,00 ke atas.

96. Nilai pengeluaran setelah perolehan awal suatu aset tetap
tersebut harus sama dengan atau melebihi nilai satuan minimum
kapitalisasi Aset Tetap. Sebagai berikut:
a. Konstruksi meliputi gedung dan bangunan, jalan, jembatan,

irigasi, jaringan sama dengan sebesar Rp10.000.000 ke
atas; dan

b. Peralatan dan mesin sama dengan sebesar Rp1.000.000 ke
atas.

57d.Penambahan masa manfaat ditambahkan pada nilai tercatat

(dikapitalisasi) aset yang bersangkutan karena adanya perbaikan
terhadap aset tetap baik berupa overhaul dan renovasi berdasarkan



besarnya prosentase overhaul/renovasi dari nilai perolehan aset tetap

disajikan pada table berikut:

Persentase Penambahan
Renovasi/Restorasi/ Masa

URAIAN JENIS Overhaul dari Nilai Manfaat
Perolehan (Diluar (Tahun)

Penyusutan}
Alat Besar
Alat Besar Darat Overhaul >0% s.d. 30% 1

>30% s.d 45% 3
>45% s.d 65% 5

Alat Besar Apung Overhaul >0% s.d. 30% 1

>30% s.d 45% 2
>45% s.d 65% 4

Alat Bantu Overhaul >0% s.d. 30% 1

>30% s.d 45% 2
>45% s.d 65% 4

Alat Angkutan
Alat Angkutan Darat Overhaul >0% s.d. 25% 1

Bermotor >25% s.d 50% 2
>50% s.d 75% 3
>75% s.d.100% 4

Alat Angkutan Darat Tak Overhaul >0% s.d. 25% 0
Bermotor >25% s.d 50% 1

>50% s.d 75% 1

>75% s.d.100% 1

Alat Angkutan Apung Overhaul >0% s.d. 25% 2
Bermotor >25% s.d 50% 3

>50% s.d 75% 4
>75% s.d.100% 6

Alat Angkutan Apung Tak Renovasi >0% s.d. 25% 1

Bermotor >25% s.d 50% 1

>50% s.d 75% 1

>75% s.d.100% 2
Alat Angkutan Bermotor Overhaul >0% s.d. 25% 3
Udara >25% s.d 50% 6

>50% s.d 75% 9
>79% s.d.100% 12

Alat Bengkel dan Alat
Ukur
Alat Bengkel Bermesin Overhaul >0% s.d. 25% 1

>25% s.d 50% 2
>50% s.d 75% 3
>75% s.d.100% 4

Alat Bengkel Tak Bermesin Renovasi >0% s.d. 25% 0
>25% s.d 50% 0
>50% s.d 75% 1

>75% s.d.100% 1

Alat Ukur Overhaul >0% s.d. 25% 1

>25% s.d 50% 2
>50% s.d 75% 2
>75% s.d.100% 3

Alat Pertanian
Alat Pengolahan Overhaul >0% s.d. 20% 1

>21% s.d 40% 2
>51% s.d 75% 5)

Alat Kantor dan Rumah
Tangga



Persentase Penambahan
Renovasi/Restorasi/ Masa
Overhaul dari Nilai Manfaat
Perolehan (Diluar (Tahun)

URAIAN JENIS

Penyusutan)
Alat Kantor Overhaul >0% s.d. 25%

>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat Rumah Tangga Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Meja Dan Kursi
Kerja/Rapat Pejabat

Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

O

Alat Studio, Komunikasi
dan
Pemancar
Alat Studio Overhaul >0% s.d. 25%

>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat Komunikasi Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Peralatan Pemancar Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Peralatan Komunikasi
Navigasi

Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>795% s.d.100%

IW
nN

Alat Kedokteran dan
Kesehatan

Alat Kedokteran Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat Kesehatan Umum Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat laboratorium
Unit Alat laboratorium Overhaul >0% s.d. 25%

>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Unit Alat laboratorium
Kimia
Nuklir

Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat Peraga Praktek
Sekolah

Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat Laboratorium Fisika
Nuklir / Elektonika

Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%

1

2

1

1

2

1

2

3
4

5
7

5
7

5



URAIAN JENIS

Persentase
Renovasi/Restorasi/
Overhaul dari Nilai
Perolehan (Diluar

Penyusutan)

Penambahan
Masa

Manfaat
(Tahun)

>75% s.d.100%
Alat Proteksi radiasi /
Proteksi Lingkungan

Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Destructive Testing
laboratory

Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

BN
D
!

CO

Alat laboratorium
Lingkungan
Hidup

Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>79% s.d.100%

Peralatan Laboratorium
Hidrodinamica

Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat laboratorium
Standarisasi Kalibrasi &
Instrumentasi

Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>30% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat Persenjataan
Senjata Api Overhaul >0% s.d. 25%

>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Persenjataan Non Senjata
Api

Renovasi >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Senjata Sinar Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat Khusus Kepolisian Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>79% s.d.100%

KI
N

O
O

O
lR

KH
W
N
H
ER

Komputer

Komputer Unit Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>79% s.d.100%

Peralatan Komputer Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100% D

O
N

BR
B
IN
D

Alat Eksplorasi
Alat Eksplorasi Topografi Overhaul >0% s.d. 25%

>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat Eksplorasi Geofisika Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%

N
e

2
3

5
7

4
5



Persentase Penambahan
Renovasi/Restorasi/ Masa

URAIAN JENIS Overhaul dari Nilai Manfaat
Perolehan (Diluar (Tahun)

Penyusutan)
>75% s.d.100% ie)

Alat Pengeboran
Alat Pengeboran Mesin Overhaul >0% s.d. 25%

>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat Pengeboran Non Mesin | Renovasi >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

O
N
aA

AH
N

Alat Produksi Pengolahan
dan
Pemurnian
Sumur Renovasi >0% s.d. 25%

>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% 8.d.100%

Produksi Renovasi >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Pengolahan dan Pemurnian | Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

M
A
W
IN
K

RF
O
IN
KF

KS
©

Alat Bantu Explorasi
Alat Bantu Explorasi Overhaul >0% s.d. 25%

>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat Bantu Produksi Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat keselamatan Kerja
Alat Deteksi Overhaul >0% s.d. 25%

>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat Pelindung Renovasi >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat Sar Renovasi >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

Alat Kerja Penerbang Overhaul >0% s.d. 25%
>25% s.d 50%
>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

FP
F
O
IN

RK
O
O
IW

N
N

=

Alat Peraga
Alat Peraga Pelatihan dan Overhaul >0% s.d. 25%
Percontohan >25% s.d 50%

>50% s.d 75%
>75% s.d.100%

4
6

4
6



Persentase Penambahan
Renovasi/Restorasi/ Masa

URAIAN JENIS Overhaul dari Nilai Manfaat
Perolehan (Diluar (Tahun)

Penyusutan)
Peralatan Proses /
Produksi
Unit Peralatan Proses / Overhaul >0% s.d. 25% 2
Produksi >25% s.d 50% 3

>50% s.d 75% 4
>75% s.d.100% 4

Rambu-Rambu

Rambu-rambu Lalu lintas Overhaul >0% s.d. 25% 1

Darat >25% s.d 50% 2
>50% s.d 75% 3
>75% s.d.100% 4

Rambu-rambu Lalu lintas Overhaul >0% s.d. 25% 1

Udara >25% s.d 50% 2
>50% s.d 75% 2
>75% s.d.100% 4

Rambu-rambu Lalu lintas Overhaul >0% s.d. 25% 1

Laut >25% s.d 50% 1

>50% s.d 75% 2
>75% s.d.100% 2

Peralatan Olah Raga
Peralatan Olah Raga Renovasi >0% s.d. 25% 1

>25% s.d 50% 1

>50% s.d 75% 2
>75% s.d.100% 2

Bangunan Gedung

Bangunan Gedung Tempat Renovasi >0% s.d. 25% 5
Kerja >25% s.d 50% 10

>50% s.d 75% 15
>75% s.d.100% 50

Bangunan Gedung Tempat Renovasi >0% s.d. 30% 5
Tinggal >30% s.d 45% 10

>45% s.d 65% 1S
Monumen

Candi/ Tugu Peringatan / Renovasi >0% s.d. 30% i)
Prasasti >30% s.d 45% 10

>45% s.d 65% 15
Bangunan Menara

Bangunan Menara Renovasi >0% s.d. 30% 5
Perambuan >30% s.d 45% 10

>45% s.d 65% 15
Tugu Titik Kontrol /
Prasasti
Tugu / Tanda batas Renovasi >0% s.d. 30% i)

>30% s.d 45% 10
>45% s.d 65% 15

Jalan dan Jembatan
Jalan Renovasi >0% s.d. 30% 2

>30% s.d 60% bs)

>60% s.d 100% 10
Jembatan Renovasi >0% s.d. 30% 5

>30% s.d 45% 10
>45% s.d 65% 15

Bangunan Air



Persentase Penambahan
Renovasi/Restorasi/ Masa

URAIAN JENIS Overhaul dari Nilai Manfaat
Perolehan (Diluar (Tahun)

Penyusutan)
Bangunan Air Irigasi Renovasi >0% s.d. 5% 2

>5% s.d 10% 5
>10% s.d 20% 10

Bangunan Pengairan Renovasi >0% s.d. 5% 2
Pasang >5% s.d 10%
Surut >10% s.d 20% 10

Bangunan Pengembangan Renovasi >0% s.d. 5% 1

Rawa dan Polder >5% s.d 10% 3
>10% s.d 20% 5

Bangunan Pengaman Renovasi >0% s.d. 5% 1

Sungai/Pantai & >5% s.d 10% 2
Penanggulangan Bencana >10% s.d 20% 3
alam

Bangunan Pengembangan Renovasi >0% s.d. 5% 1

Sumber air dan Tanah >5% s.d 10% 2
>10% s.d 20% 3

Bangunan Air Bersih/Air Renovasi >0% s.d. 30% 5
Baku >30% s.d 45% 10

>45% s.d 65% 15
Bangunan Air Kotor Renovasi >0% s.d. 30% 5

>30% s.d 45% 10
>45% s.d 65% 15

Instalasi

Instalasi Air Bersih/Air Renovasi >0% s.d. 30% 2
baku >30% s.d 45% 7

>45% s.d 65% 10
Instalasi Air Kotor Renovasi >0% s.d. 30% 2

>30% s.d 45% 7
>45% s.d 65% 10

Instalasi Pengelolahan Renovasi >0% s.d. 30% 1

Sampah >30% s.d 45% 3
>45% s.d 65% 8)

Instalasi Pengolahan Bahan | Renovasi >0% s.d. 30% 1

Bangunan >30% s.d 45% 3
>45% s.d 65% Ss)

Instalasi Pembangkit Listrik | Renovasi >0% s.d. 30% 5
>30% s.d 45% 10
>45% s.d 65% 15

Instalasi gardu Listrik Renovasi >0% s.d. 30% 5
>30% s.d 45% 10
>45% s.d 65% 15

Instalasi Pertahanan Renovasi >0% s.d. 30% 1

>30% s.d 45% 3
>45% s.d 65% 5

Instalasi gas Renovasi >0% s.d. 30% is)

>30% s.d 45% 10
>45% s.d 65% 15

Instalasi Pengaman Renovasi >0% s.d. 30% 1

>30% s.d 45% 1

>45% s.d 65% 3
Instalasi Lain Renovasi >0% s.d. 30% 1

>30% s.d 45% 1

>45% s.d 65% 3
Jaringan
Jaringan Air Minum Overhaul >0% s.d. 30% 2

‘5



63.Masa manfaat untuk menghitung tarif penyusutan untuk masing-
masing kelompok aset tetap adalah sebagai berikut:

Persentase Penambahan
Renovasi/Restorasi/ Masa

URAIAN JENIS Overhaul dari Nilai ManfaatPerolehan (Diluar (Tahun)
Penyusutan)

>30% s.d 45% 7
>45% s.d 65% 10

Jaringan Listrik Overhaul >0% s.d. 30% 5
>30% s.d 45% 10
>45% s.d 65% 15

Jaringan Telepon Overhaul >0% s.d. 30% 2
>30% s.d 45% 5
>45% s.d 65% 10

Jaringan Gas Overhaul >0% s.d. 30% 2
>30% s.d 45% 7
>45% s.d 65% 10ASET TETAP DALAM

RENOVASI
Peralatan dan Mesin dalam Overhaul >0% s.d. 100% 2
renovasi
Gedung dan bangunan Renovasi >0% s.d. 30% 5
dalam >30% s.d 45% 10
Renovasi >45% s.d 65% 15
Jaringan Irigasi dan Renovasi >0% s.d. 100%
Jaringan /Overhaul
dalam Renovasi

Kodefikasi Jenis Aset Tetap Masa Manfaat
1/3 ASET TETAP
1/3/2 PERALATAN DAN MESIN
1;/3;2/]01 Alat Besar
1} 3 |2/] 01 | O1 | Alat Besar Darat 10
1|/3]2] 01 | 02 | Alat Besar Apung 8
1/312] 01 | 03 | Alat Bantu 7
1|/3)2/] 02 Alat Angkutan
1} 3]}2! 02 | O1 | Alat Angkutan Darat Bermotor 7
1; 3)2; 02 | 02 |} Alat Angkutan Darat Tak Bermotor 2
1) 3 | 2] 02 | 03 | Alat Angkutan Apung Bermotor 10
1} 3] 2] 02 | 04 | Alat Angkutan Apung Tak Bermotor 3
1/3 )2] 02 | 05 | Alat Angkutan Bermotor Udara 20
1|/3!121!103 Alat Bengkel Dan Alat Ukur
1/3 | 2] 03 | 01 | Alat Bengkel Bermesin 10
1/3 {2j] 03 | 02 | Alat Bengkel Tak Bermesin 5
1} 3} 2] 03 | 03 | Alat Ukur 5
1/3 {2 | 04 Alat Pertanian
1/3 04 | 01 | Alat Pengolahan 4
1/3/2/05 Alat Kantor Dan Rumah Tangga
1/31/21] 05/] 01 | Alat Kantor 5
1 | 3/2] 05 | 02 | Alat Rumah Tangga 5
1] 3 | 2 | 05 | 03 |Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat 5

2



Kodefikasi Jenis Aset Tetap Masa Manfaat

113/121! 06 Alat Studio, Komunikasi Dan Pemancar
1) 3 |2 | 06 | 01 | Alat Studio 5
1/312] 06 |] 02 | Alat Komunikasi 5
1/3 {2106 | 03 | Peralatan Pemancar 10
1/3 )2) 06 | 04 | Peralatan Komunikasi Navigasi 15
1'3|21!07 Alat Kedokteran Dan Kesehatan
1/13/2107 | 01 | Alat Kedokteran 5

1|3 12! 07 | o2 | Alat Kesehatan Umum 5

1/3/}2/ 08 Alat Laboratorium

1/3121] 08 ) O1 | Unit Alat Laboratorium 8
Unit Alat Laboratorium Kimia Nuklir 151}3)2); 08 | 02

1/3 }2] 08 | 03 | Alat Peraga Praktek Sekolah 10
1| 3] 21 08 | 04 | Alat Laboratorium Fisika Nuklir/Elektronika 15
1/3 /]2)] 08 | 05 | Alat Proteksi Radiasi/Proteksi Lingkungan 10

1/31/2108! 06 Radiation Aplication and Non Destructive Testing 10
Laboratory (BATAM)

1) 3] 2] 08 | 07 | Alat Laboratorium Lingkungan Hidup 7
1/3 1|2] 08 | 08 | Peralatan Laboratorium Hydrodinamica 15

1/31/2108 09 netJaboratorium
Standarisasi Kalibrasi Dan 10

1/3/]2/]09 Alat Persenjataan
1/3 ]2{] 09 | 01 | Senjata Api 10
1/3 ]2] 09 } 02 ; Persenjataan Non Senjata Api 3
1/3] 2] 09 | 03 | Senjata Sinar 5
1|3/}2 1] 09 | 04 | Alat Khusus Kepolisian 4
1|3/2/)/ 10 Komputer
1/3 ]2] 10 O1 | Komputer Unit 4
1;}3/)2 1] 10 | 02 | Peralatan Komputer 4
1|/3/;2/11 Alat Eksplorasi
1/3 }2] 11 | 01 | Alat Eksplorasi Topografi 5
1|}3 {1/214 11 | 02 | Alat Eksplorasi Geofisika 10
1|/3/2/)12 Alat Pengeboran
1|3/214 12 O1 | Alat Pengeboran Mesin 10
1/3 ]2] 12 | 02 | Alat Pengeboran Non Mesin 10
11/3/2113 Alat Produksi, Pengolahan Dan Pemurnian
1/3 13 01 | Sumur 10
11/312] 13 02 | Produksi 10
1/3 )/27) 13 1 03 | Pengolahan Dan Pemurnian 15
1/3/2/ 14 Alat Bantu Eksplorasi
1/3{2] 14 | 01 | Alat Bantu Eksplorasi 10
1/3 };2)] 14 02 | Alat Bantu Produksi 10
1|3/2/ 15 Alat Keselamatan Kerja
1/3 ]24] 15 01 | Alat Deteksi 5
1/3]2! 15 | 02 | Alat Pelindung 5
1} 3|2/] 15 | 03 | Alat Sar

DY

1) 3,2] 15 | 04 | Alat Kerja Penerbangan 10

2



Kodefikasi Jenis Aset Tetap Masa Manfaat

Alat Peraga
1/3 ]2]16] 01 | Alat Peraga Pelatihan Dan Percontohan 10

11/3/12/17 Peralatan Proses/Produksi
1/3 ]2]17 | 01 | Unit Peralatan Proses/Produksi 8

Rambu - Rambu
1/3)2) 18 01 | Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat 7

1/3/2418 | 02 |Rambu-Rambu Lalu Lintas Udara is)

1/3 ]24 18 | 03 |Rambu-Rambu Lalu Lintas Laut 5

11/3/'2/19 Peralatan Olah Raga
1/3 ]2] 19 01 | Peralatan Olah Raga 3

11/31/13 GEDUNG DAN BANGUNAN
11'3/31/01 Bangunan Gedung
1/3/31] 01 |] O1 |Bangunan Gedung Tempat Kerja 50
1/3 ]3]01 | 02 |Bangunan Gedung Tempat Tinggal 50
1/3/3102 Monumen
1/13/31] 02 | 01 | Candi/Tugu Peringatan/Prasasti 50
1/3/3103 Bangunan Menara
1/3/3103 | 01 |Bangunan Menara Perambuan 40
1/3/13/]04 Tugu Titik Kontrol/Pasti
1/3]3] 04 | 01 | Tugu/Tanda Batas 50
1/3/4 JALAN, JARINGAN DAN IRIGASI

Jalan Dan Jembatan
113]4] 01 01 | Jalan 10

1/31/41] 01 02 | Jembatan 50
11'314!/02 Bangunan Air
1|3]4{] 02} 01 | Bangunan Air Irigasi 50
1|3!4] 02 | o2 |Bangunan Pengairan Pasang Surut 50
1/13 ;4] 02 | 03 |Bangunan Pengembangan Rawa Dan Polder 29

113141021 04 Bangunan Pengaman Sungai/Pantai & 10
Penanggulangan Bencana Alam

1/3141] 02105 Rangunan
Pengembangan Sumber Air Dan Air 30

1/3 |4] 02 | 06 | Bangunan Air Bersih/Air Baku 40
1}|3 14] 02 | 07 | Bangunan Air Kotor 40
1/3/4103 Instalasi
1/3 | 03 | O1 | Instalasi Air Bersih / Air Baku 30
1/3 ]|41] 03 | 02 | Instalasi Air Kotor 30
1} 3 {41 03 | 03 | Instalasi Pengolahan Sampah 10
1}3]| 4] 03 | 04 | Instalasi Pengolahan Bahan Bangunan 10
1}|3 | 4] 03 | 05 | Instalasi Pembangkit Listrik 40
1/3 |4 1 03 | 06 ; Instalasi Gardu Listrik 40
1/3 ]4]03 | 07 | Instalasi Pertahanan 30
1/3 )4103 | 08 | Instalasi Gas 30
1/3141 03 | 09 | Instalasi Pengaman 20
1/3 )41]03 | 10 | Instalasi Lain 5
1|/3|4/| 04 Jaringan
1}3 14] 04 | O1 | Jaringan Air Minum 30
1;31)4 1] 04 | 02 | Jaringan Listrik 40

4



91. Kodifikasi Aset Tetap adalah sebagai berikut:

Kodefikasi Jenis Aset Tetap Masa Manfaat

3 | 41]04 03 Jaringan Telepon 20
3| 4] 04 04 Jaringan Gas 30

1

1

Kodefikasi Jenis Aset Tetap
1/3 ASET TETAP
1;3/1 TANAH
1;3/1] 01 Tanah
1/31/21 01 | 01 | Tanah Persil
1/311] 01 ! 02 | Tanah Non Persil
1}3}]1] 01 | 03 | Lapangan
1|3/2 PERALATAN DAN MESIN

Alat Besar
1/3 /]2{01 | 01 | Alat Besar Darat
1;3 1/2] 01 | 02 | Alat Besar Apung
1|3]2 1] 01 | 03 | Alat Bantu
1|3j);2);02 Alat Angkutan
1; 3 ;,2]02 | 01 | Alat Angkutan Darat Bermotor
1|3 }2 | 02 | 02 | Alat Angkutan Darat Tak Bermotor

| 02 | 03 | Alat Angkutan Apung Bermotor
1|3]2]| 02 | 04 | Alat Angkutan Apung Tak Bermotor
1/3 }]2] 02] 05 | Alat Angkutan Bermotor Udara
1/3/;21]03 Alat Bengkel Dan Alat Ukur
113]21]03 | O1 | Alat Bengkel Bermesin
1|3]2]03 | o2 | Alat Bengkel Tak Bermesin
1} 3] 2] 03 | 03 | Alat Ukur
1;3)2/ 04 Alat Pertanian
1!}3]2] 04 | 01 | Alat Pengolahan
1/312! 05 Alat Kantor Dan Rumah Tangga
1}3)2] 05 | 01 | Alat Kantor
1/13 ]2/] 05 | o2 |Alat Rumah Tangga
1] 3 | 2 | 05 | 03 | Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat
1/3/12! 06 Alat Studio, Komunikasi Dan Pemancar
1:31]2106 | O1 | Alat Studio
1/3 |}2]06 |! o2 | Alat Komunikasi

1] 06] 03 | Peralatan Pemancar
1]3]2]| 06 | 04 | Peralatan Komunikasi Navigasi
11/3/2107 Alat Kedokteran Dan Kesehatan
1|3]2] 07 | 01 | Alat Kedokteran
1/3 ]|2{07 | 02 | Alat Kesehatan Umum

113/21] 08 Alat Laboratorium

1/3 ]2] 08 | 01 | Unit Alat Laboratorium
Unit Alat Laboratorium Kimia Nuklir1/3 }2] 08 | 02

1|3|2] 08 | 03 | Alat Peraga Praktek Sekolah



Kodefikasi Jenis Aset Tetap

02

1/3 }|2 4) 08 ! 04 | Alat Laboratorium Fisika Nuklir/Elektronika
1|3]2] 08 | 05 | Alat Proteksi Radiasi/Proteksi Lingkungan
1/3 ]2] 08 | 06 | Destructive Testing Laboratory
1/3 ]|2] 08 | 07 | Alat Laboratorium Lingkungan Hidup
1/3 ]2] 08 | 08 | Peralatan Laboratorium Hydrodinamica
1/3 ]2] 08 | o9 | Alat Laboratorium Standarisasi Kalibrasi Dan Instrumentasi
1|/3/]2)|09 Alat Persenjataan
1/3 ]2] 09 | O1 | Senjata Api
1/3 }2] 09 | 02 | Persenjataan Non Senjata Api
1| 3 | 2 | 09 | 03 | Senjata Sinar
1|3]2] 09 | 04 | Alat Khusus Kepolisian
1|/3;2)] 10 Komputer
1/3121] 10 01 | Komputer Unit
1/312] 10 |} o2 | Peralatan Komputer

Alat Eksplorasi
1|/3!/2]11 | 01 | Alat Eksplorasi Topografi
1/3121] 11 |] 02 | Alat Eksplorasi Geofisika
1/3/21] 12 Alat Pengeboran
1/3/}2! 12 o1 | Alat Pengeboran Mesin

1/312] 12 | O2 | Alat Pengeboran Non Mesin
Alat Produksi, Pengolahan Dan Pemurnian

1} 3]2] 13 | 01 | Sumur
1}3]2] 13 O2 | Produksi
1/3121] 13 | 03 | Pengolahan Dan Pemurnian
1/3/21/ 14 Alat Bantu Eksplorasi
1/3/12] 14 01 | Alat Bantu Eksplorasi
1/3 14 | 02 | Alat Bantu Produksi

Alat Keselamatan Kerja
1/3 }]2)/15 ] o1 | Alat Deteksi
1}3}/2115 | o2 | Alat Pelindung
1;3]21] 15 | 03 | Alat Sar
1/3 ]2] 15 } 04 | Alat Kerja Penerbangan
1/3/;2] 16 Alat Peraga
1/3;)21] 16 01 { Alat Peraga Pelatihan Dan Percontohan
1/3!12!417 Peralatan Proses/Produksi
1/3 ]21{17 | o1 | Unit Peralatan Proses/Produksi

| 18 Rambu - Rambu
113 ]21] 18 | 01 |Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat
1/3421] 18 | 02 | Rambu-Rambu Lalu Lintas Udara
1/3 }2] 18 03 |Rambu-Rambu Lalu Lintas Laut

Peralatan Olah Raga
1/3 ]/2]19 | 01 | Peralatan Olah Raga

GEDUNG DAN BANGUNAN
Bangunan Gedung

1/3 )3] 01 | 01 | Bangunan Gedung Tempat Kerja
1/3 01 | 02 | Bangunan Gedung Tempat Tinggal
1);3/3 Monumen

2

3



Kodefikasi Jenis Aset Tetap
1/3 |3] 02 | O1 | Candi/Tugu Peringatan/Prasasti

1/03 Bangunan Menara
1|3]3)] 03 | 01 | Bangunan Menara Perambuan
1/3131] 04 Tugu Titik Kontrol/Pasti
1/313] 041] 01 | Tugu/Tanda Batas
1|/3/4 JALAN, JARINGAN DAN IRIGASI
11':3/14/ 01 Jalan Dan Jembatan
1/3 1/4/01 | 01 | Jalan
1/3 ]41] 01 ) 02 | Jembatan
11/31/14] 02 Bangunan Air
1|3]4] 02 | 01 | Bangunan Air Irigasi
1/3 ]|4] 02 | O02 | Bangunan Pengairan Pasang Surut
1/3 ]4] 02 | 03 |Bangunan Pengembangan Rawa Dan Polder

1!3!41021 04 pangunan
Pengaman Sungai/Pantai & Penanggulangan Bencana

1|3 )4] 02 | 05 | Bangunan Pengembangan Sumber Air Dan Air Tanah
{02 | 06 | Bangunan Air Bersih/Air Baku

1|34;4] 02 | 07 | Bangunan Air Kotor
11/3141] 03 Instalasi
1}31]41] 03 | 01 | Instalasi Air Bersih / Air Baku

| 02 | Instalasi Air Kotor
1]3 | 4] 03 | 03 | Instalasi Pengolahan Sampah
1] 3 03 | 04 | Instalasi Pengolahan Bahan Bangunan
1/3 )4] 03 | 05 | Instalasi Pembangkit Listrik
1|3]4+1 03 | 06 | Instalasi Gardu Listrik
1/3 1]4]03 | 07 | Instalasi Pertahanan
1;3141] 03 1] og | Instalasi Gas
1/3 |4] 03 ) 09 | Instalasi Pengaman
1|3]4103 |] 10 | Instalasi Lain
11/3141] 04 Jaringan
1/3 |4] 04 | 01 | Jaringan Air Minum
1/3 ]4] 04 | 02 | Jaringan Listrik
1/3 4 | 04 | 03 | Jaringan Telepon
113141] 04 | 04 | Jaringan Gas

ASET TETAP LAINNYA
1/3/5!/01 Bahan Perpustakaan
1;3 ,5] 01 | 01 | Bahan Perpustakaan Tercetak
113 ]5 1] 01 | 02 |Bahan Perpustakaan Terekam Dan Bentuk Mikro
1/315] 01 | 03 | Kartografi, Naskah Dan Lukisan
1/3 ])5]01 | 04 |Musik
1/3 ]5 | 01 | O5 | Karya Grafika (Graphic Material)
1/315 01 | O6 | Three Dimensional Artefacs And Realita
1|31]/51]01 | 07 | Tarsealt
1';3/5]02 Barang Bercorak Kesenian/Kebudayaan/Olahraga
1/3 |5] 02 | 01 | Barang Bercorak Kesenian
1/31/51] 02 | 02 | Alat Bercorak Kebudayaan
1/3 {5 1] 02) 03 | Tanda Penghargaan

4



WALI KOTA TARAKAN,

IRUL

Kodefikasi Jenis Aset Tetap
1,;3(/5/| 03 Hewan
11315103 | a1 | Hewan Piaraan
1| 345} 03 | 02 | Ternak
1/315] 03 }] 03 ) Hewan Lainnya
1/3/51] 04 Biota Perairan
1;,315 1041 o1 | Ikan Bersirip (Pisces/Ikan Bersirip)
1/315! 04 | 02 | Crustea (Udang, Rajungan, Kepiting, Dan Sebangsanya)
11315104 | 03 Mollusca (Kerang, Tiram, Cumi-Cumi, Gurita, Siput, Dan

Sebangsanya)
113/51 04 | 04 | Coelenterata (Ubur-Ubur Dan Sebangsanya)
1/31/15] 04 | | Echinodermata (Tripang, Bulu Babi, Dan Sebangsanya)
1]/3 {5 | 04 | 06 |Amphibia (Kodok Dan Sebangsanya)

Reptilia (Buaya, Penyu, Kura-Kura, Biawak, Ular Air, Dan1} 31}5] 04 | 07
Sebangsanya

11315104 | og Mammalia (Paus, Lumba-Lumba, Pesut, Duyung, Dan
Sebangsanya)
Algae (Rumput Laut Dan Tumbuh-Tumbuhan Lain Yang Hidup Di1/3/35] 04 | 09 :Dalam Air)

11/3145] 04 ) 10 | Biota Perairan Lainnya
Tanaman

1/3 ]5]05 | 01 | Tanaman
11/3/5106 Barang Koleksi Non Budaya
1!31;5 06 | O1 | Barang Koleksi Non Budaya
1/3:15107 Aset Tetap Dalam Renovasi
1/315 |07 | O1 | Aset Tetap Dalam Renovasi
11/3/16 KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN
1'3/);6) 01 Konstruksi Dalam Pengerjaan
11/3 ]61]01 | 01 } Konstruksi Dalam Pengerjaan

05

KH


	NPSCN_001.pdf
	NPSCN_002.pdf
	NPSCN_003.pdf
	NPSCN_004.pdf
	NPSCN_005.pdf
	NPSCN_006.pdf
	NPSCN_007.pdf
	NPSCN_008.pdf
	NPSCN_009.pdf
	NPSCN_010.pdf
	NPSCN_011.pdf
	NPSCN_012.pdf
	NPSCN_013.pdf
	NPSCN_014.pdf
	NPSCN_015.pdf
	NPSCN_016.pdf
	NPSCN_017.pdf

